
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

                                             Číslo smlouvy zhotovitele: 2022_1_056 

                                             Číslo smlouvy objednatele:  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

„Realizace optického kabelu pro budoucí připojení plaveckého bazénu 

 k metropolitní síti optických vláken“ 
 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:           Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:    Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních:  Ing. Martinem Čechem, tajemníkem 

ve věcech technických: Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru vnitřních věcí 

IČ:    00262978 

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:               Liberecká IS, a.s. 

se sídlem:                     Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

zastoupený:    Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 

ve věcech technických: Annou Löfflerovou, manažerkou úseku IT 

IČ:               25450131    

DIČ:                CZ25450131 

bankovní spojení:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1429 

  

(dále jen „zhotovitel“) 

            

II. Předmět, účel a místo plnění 

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k převzetí díla 

a zaplacení ceny za jeho provedení, a to za podmínek smluvených níže. 

2) Předmětem plnění této smlouvy je realizace optického kabelu pro budoucí připojení plaveckého 

bazénu k metropolitní síti optických vláken zahrnující: 

 Prověření stavu stávající HDPE chráničky a její zprovoznění 

 Zafouknutí svazku mikrotrubiček 

 Zafouknutí optického kabelu 48f 

 Instalace optického rozvaděče v technologické místnosti Bazénu 

 Ukončení kabelu v optických rozvaděčích (1x Oblastní galerie, 1x Bazén Liberec) 

 Drobný montážní materiál 

 Závěrečná měření optického kabelu  

 Zpracování dokumentace skutečného provedení 

 Inženýrská činnost, technický dozor 

3) Účelem smlouvy je zajištění budoucího kvalitního datového připojení Bazénu Liberec na 

metropolitní optickou síť. 



2 
 

4) Místo plnění: Bazén Liberec, Tržní náměstí 1338 Liberec I.  

5) Veškeré použité materiály a zařízení musí být nové, schválené pro použití v ČR a splňující 

normy ČSN.  

III. Termín plnění 

1) Zahájení díla: do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

2) Dokončení a předání celého díla do 31. 10. 2022. 

     Stanovený termín je maximální, nepřekročitelný, bez vad a nedodělků na díle. 

 

IV. Cena za dílo 

1) Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran v maximální výši 250 000 Kč bez DPH. 

Součástí předání díla a podkladem k fakturaci bude výkaz skutečně provedených prací 

a dokumentace skutečného provedení. 

  

V. Platební podmínky 

1) Dohodnutá cena bude ze strany objednatele uhrazena po provedení díla na základě 

zhotovitelem vystavené celkové faktury s 30denní splatností od data jejího prokazatelného 

předání objednateli. Dnem zdanitelného plnění bude datum podpisu předávacího protokolu 

2) Podkladem pro vystavení faktury bude soupis skutečně provedených prací nebo dodávek, 

oboustranně odsouhlasený a podepsaný osobami oprávněnými. 

3) Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona  

č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktury 

nebudou mít odpovídající náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný 

soupis provedených prací, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k 

doplnění, aniž se tak objednatel dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

 

                                                         VI. Smluvní pokuty 

1) V případě opoždění zhotovitele s termínem dokončení a předání celého díla objednateli má 

objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý 

započatý den prodlení. 

2) V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Objednatel není 

v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu díla, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním 

kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy. 

3) Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo druhé smluvní strany na náhradu škody. 

 

VII. Odpovědnost za škody a pojištění 

1) Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 

(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu 

realizace. 

2) Za tímto účelem má zhotovitel uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu realizace 

díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na škody vzniklé 

z jakékoliv příčiny na prováděném díle.  

 

VIII. Záruky 

1) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 

2) Zhotovitel je povinen provést veškeré práce související s realizací díla v souladu s příslušnými 

právními předpisy a normami a v souladu s kvalitativními i kvantitativními požadavky 



3 
 

objednatele uvedenými v poptávce objednatele, se kterou se zhotovitel před podpisem této 

smlouvy důkladně seznámil.  

3) Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku v délce 24 měsíců ode dne protokolárního 

předání díla objednateli bez vad a nedodělků.  

4) Pro odstraňování vad zjištěných při předání a převzetí díla, je nástup k odstranění těchto vad 

nejpozději do 7 dnů ode dne předání a převzetí díla a odstranění těchto vad nejpozději do 

15 dnů ode dne nástupu k odstranění vad, pokud nebude s ohledem na charakter vady se 

zástupcem objednatele dohodnuta lhůta delší.  

5) Pro odstraňování vad v záruce, je nástup k odstranění záruční vady nejpozději do  

7 dnů ode dne jejího prokazatelného oznámení (např. z předávacího protokolu, dopisem,  

elektronickou poštou) a odstranění těchto vad nejpozději do 15 dnů od jejich oznámení, pokud 

nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele dohodnuta lhůta delší. 

 

IX. Předání a převzetí díla 

1) Předání a převzetí díla provede zástupce objednatele a zhotovitele, nebo osoba k tomu 

oprávněná v místě plnění díla, a to na základě oboustranně podepsaného předávacího 

protokolu.   

2) Objednatel souhlasí s předáním a převzetím díla i před uplynutím smluvního termínu. 

3) Současně s předáním a převzetím díla zhotovitel předá objednateli veškeré doklady, potřebné 

pro uvedení díla do trvalého užívání (např. revize, certifikáty, atesty, zápisy o provedených 

zkouškách). 

 

X. Poddodavatelé 

1) Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů. 

V každém případě zhotovitel odpovídá objednateli za řádnost a včasnost provedení díla nebo 

porušení či škody, jako by toto prováděl sám.  

2) Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými oprávněními, 

odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení poddodávky, budou 

provádět předmět poddodávky sami přímo pro objednatele, a že poddodavatelé nebudou ani 

část činnosti zadávat dalším poddodavatelům. 

3) Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení 

poddodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby pověřené 

objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na žádost objednatele 

předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění poddodávky (použitých 

materiálech, technologiích). V případě pochybností objednatele o odbornosti či kvalitě 

prováděných prací poddodavatele, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k zastavení 

takových činností a žádat změnu poddodavatele.  

 

XI. Závěrečná ujednání a doložky 

1) Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města dne 16. 8. 2022  usnesením č. 842/2022. 

2) Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

3) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí s celým 

jejím zněním a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5) Smlouvy lze měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

6) Objednatel i zhotovitel mají právo na odstoupení od smlouvy o dílo v případech, které 

předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 



4 
 

7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu.  Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

9) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv).  

10) Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány 

dle zákona č. 106/99 Sb. 

11) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

 

V Liberci dne …………                   V Liberci dne ..……… 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………….                          ……………………………… 

Ing. Martin Čech                               Ing. Jaroslav Bureš, MBA  

tajemník                                                  předseda představenstva 

statutární město Liberec     Liberecká IS, a. s. 


